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Felsberg! \л Tetermanni trükk. 



ma lugemisekcunbris kirjutuse laua ääres istus 
üks isa ja luges suure hoolega ühte paksu raa-
matut. Tema otsa ees oliwad fiigawao kort
sud ja tema tõsine silm seisis kaua aega uuri-

des ühe koha peal. 
Wäljas kuuldi lapse sammust, ja maike sõrm kopu

tas mitu korda tasakeste ukse pihta. Aga et isa „sisse" 
ei hüüdnud, siis wajutas minnaks õrn käsi ukselingi 
peale ja maike käherpea waatas ukse wahelt sisse ja 
otsis siiramal palgel isa silmi. See aga evpanuud wäikest 
meel mitte tähele. S i lu r , õnnis mõte näis tema hinge 
täitwat. Seal wõttis wäike jiügust ja hüüdis peeni
kese healega: „Isa, kas ma tohin tu l la?" Isa waatas 
utes; tema tõsine nägu läks lahkeks ja naeratades si-
rutns ta oma käed lapsele wastu. Wäike ruttas tema 
sülle, seadis ennast tema põime peale, sirutas oma 
wäikesed käed tema kaela ümber ja waatas oma siniste 
silmadega tema fi lmi. 

Wäike Liidia oli õnnistatud laps, keda palmetäte 
peal kanti. Püha Waimu armuliigutused tul iwad 
juba marakult tema juures nähtamale. Suur armastus 
Õnnistegija wastu ja ühtlasi ka samasugune halastus 
hädaliste wastu awaldas ennast tema juures n i i , et 
tn oma armsama asja selle tarwis wõis äraanda. 
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Wanemad hoidsiwad seda püha idu Issandalt palutud 
tarkusega. 

„Isa, kas sa juba lugesid?" küsis nüüd wäike. 
„Jah, armas laps, nüüd sa wõid natukeseks ajaks 

minu juurde jäeda," oli wastus. 
„Isa, kas see suur raamat on piibel?" 
Jah, Liidia, see on piibel, mida Jumal meile on 

annud." 
„Ütle, isa, mis sa sealt seest praegu lugesid?" 
„Mina lugesin, armas laps, et Jumal oma Isra-

eli rahwast igawefest ajast on armastanud ja armas-
tab, et ta teda nüüd küll karistab, aga Ta pole teda 
mitte äraheitnud, ja et Ta teda siis kui aeg täis on, 
jälle tõutatud maale wiib, temale patud andeks annab 
ja oma püha Waimu tema peäle wälja walab. 

Liidia, kes Israeli rahwa looga tuttaw oli, kuulas 
põnewusega isa seletust ja küsis wiimaks: 

„Isa, kas Ester läheb ka ühes tõutatud maale?" 
Ester oli ühe rikka juudi ainus tütar seal linnas, 

kes Liidia wanemate maja lähedal, ilusas, rohuaiast 
sisse piiratud majas elas. Liidia oli mööda minnes 
sagedaste läbi raudwärawa waadanud ja neist sooja-
maa roosidest, mis siin rohkel arwul õitsesiwad ja 
purtskaewust ennast rõemustanud, mille kõrge wee kiir 
tuhandetes, peenitestes, hiilgawates tilkades maha 
kukkus. Mõni kord oli ta ka noore juuditütarlapse 
tõsist, kurba laulu küpressi lehthoonest kuulnud. Üks-
kord kui ta wärawa juures seistes ilusaid roo-
sipeenraid oli silmitsenud, oli Ester koguni siuna tul-
nud ja temale lahke sõnadega ilusa lillekimbu crnnud. 
Seekord oli ta esimest korda neiu tõsise, mõtlewa näu 
peale waatanud; ja Liidia pole Estert mitte euam 
wõiuud uuustada. Nüüd ootas wäike põnewusega isa 
käest wastust. 



„Israel on oma Issanda ja Messia äraheitnud, 
mu laps," wastas isa wiimaks. „Ainult tõsise kohtu 
läbi, kus palju hukka saawad, õpetatakse see kangekaelue 
rahwas Teda tundma. Aga siiski saab see, kes Teda 
kui Õumstegijat tunneb, sel suurel päewal tõutud maale 
minema." 

„Hukka?" küsis wäike kohkudes. „Palju lähewad 
hukka? Siis wõib ju ka Ester " 

„Jah, armas laps, see oi: Israeli rahwa lugu. 
Aga waata! sel silmapilgul wõib iga juut armu ja 
andeksandmist leida! mitte sellepärast et ta juut on, 
waid et ta ärakadunud patune on, kelle eest Issand 
Jesus oma elu ou jätnud. 

Seal tõusis jälle rõemukiir tütarlapse näu peäle. 
„Isa," hüüdis ta, „kui hea Ester seda teaks, siis 

ei oleks ta mitte enam nii kurb, ega ei laulaks uii 
kurbe laulusi." 

„Ei, armas laps, siis laulaks ta teiste lunastatud 
hingedega rõemnlaulusi ja kiidaks ja austaks meiega 
Iesust." 

Liidia uaeris, laksutas rõemu pärast kassa ja hiiu» 
dis: „Eks ole tõsi, isa? Siis laulab Ester minuga:" 

„Jesus, hea karjane, 
Wiib meid õige rajale. 
Otsib üles eksijaid. 
Ja ei jäta iial neid." 

Ta hakkas seda salmi laulma ja hüppas isa põlwe 
pealt maha. Ta oli juba ukse juures kui ta jälle 
Umber pööris, sest praegu tuli tal meelde, mispärast 
ta just oli tulnud, 

„Isa," ütles ta, „ema laseb ütelda, et toit laua 
peäl on." 

Ja tõeste tuli ema sel silmapilgul üles waatama, 
kuhu ta abikaasa jäeb. Warsti peale seda istusiwad isa. 



ema ja laps söögilaual. Säömapnlwe peeti ära ja ha-
tati sööma; aga Liidia istus meel itta maitselt tned 
toos ja pea norus. 

„Wdia, tas sa ei taha süüa?" tusis ema. 
„Ei, armas ema." 
„Kas su kõht ei ole tühi?" 
„Ou küll, ema; aga ma ei taha tän.n mitte süüa." 
Neid sõuu üteldes tuli wäikesele puua palge ja 

lõi silmad maha. Wauemad jätsiwad teda rahule. Ta 
ei puutuuudgi söögi külge. Aga kui söömaaeg möödas 
oli, tõi ema meel tormiga õunu; isa wõttis ühe pu° 
uaseküljega õuua wälja ja miskas oma wäikesele tüt= 
rele sülle. See mõttis seda rõemuga täuades wastu ja 
hakkas heameelega sööma. Siis wõttis ta oina wnikese 
tooli, istus isa ja ema mahele ja paui oma peakese 
isa põlwe peale. 

„Mis sa tahad Liidia?" küsis isa lahteste. 
Wäike peitis ühe silma ära, ja waatas teisega 

kartlikult ja wallatumalt isa poole üles ja ütles tasakeste: 
„Armas isa! Ma paluu, auua mulle lõunasöögi 

eest raha." 
On sul siis raha tarwis tütrekeue?" 
„Jah, isa, palju raha. Ma paluu auua mulle 

söögi eest raha." 
Isa tõmbas rahakoti wälja ja luges oma Väikese 

tütrele 5 haljast kopikud peusse. See kargas rõemuga 
üles, andis isale ja emale suud ja läks õunelikult 
hüpates wälja. 

„Miua aiman midagi Maria," wastas isa naera 
tades, „aga waatame kudas see asi läheb." 

Edespidi oli aga lugu nõnda: Liidia jäi iga lõuna 
söömata ja sai iga kord isa käest 5 kopikat; ja ema 
kinkis tale selle tarwis wäikese rahakoti. 

Nõnda läks tükk aega edasi. Seal oli tord jälle 



uffe tagn jctumstiumfi kuulda ja wäikesed sõrmed 
koputasiwad ukse pihta ja warsti selle peäle istus meie 
wäike jälle isa põlwe peäl. Ühe käe sirutas ta isa kaela 
ümber ja teisega hoidis ta wäikese uahk kotikese isa 
ees, waatas tema peäle ja näitas nagu tahaks ta mi= 
dagi ütelda aga ei saa wälja rääkida. 

„Mis ma selle wäikese kotiga teen, Liidia?" küsis isa. 
„Isa, ma palun, anna mulle selle eest üks piibel." 
„Aga, armas tütreke, sina ei mõista jn weel 

lugeda; mis sa teed piibliga?" 
„Mina tahan seda Estrile wiia, isa." 
Isale tuliwad pisarad silmi. Ta suudles oma lapse 

otsaesist, pani oma käe wäikese õtsa peale ja oli wait; 
aga tema süda ei olnud mitte wait. Isa õnnistamine 
ja ema palwe on tugewad sõjariistad ja tungiwad 
Jumala südame juurde. Siis tõi ta ühe piibli ja cm» 
dis seda õuuestjoowastatud lapse kätte. 

„Tänan wäga, armas kallis isa!" hüüdis wäike 
ärarääkimata rõemuga, paui rahakotikese laua peäle 
ja ruttas trepist alla ema juurde kööki ja hüüdis: 

„Ema, armas ema, üks piibel Estrile!" 
Nüüd mõistis ema, mis tema tütrel mõttes oli. 

Täna sõi Liidia jälle oma wanematega ühes; ja kes 
ta peäle waatas, sai kohe aru, et tal täua üks õnnelik 
päew ou. Ta ei lahkunud silmapilkugi oma piiblist. 
Pärast sööma wõttis ta seda kahe käe wahele, läks 
sellega rohuaiast ja õuest läbi ja kadus wiimaks talli. 
Tüdruk, kes seal kõrwal kambris töötas, waatas läbi 
prau, kudas wäike, piibel kaenla all, põlwili heitis, ja 
kuulis selgeste neid sõnu: „Armas Õnnistegija, õn-
uista Estert!" rohkem ei saanud ta aru. 

Ka Auua, see tüdruk, tundis ja kartis Issandat. 
„Jumal õnnistagu seda wäga last!" ütles ta, ja 
waatas liigutatud südamega wäikesele» järele, kui see 



[)00ші wärawast uulitsale jooksis. — „Kuhu ta nüüd 
peaks minema?" mõtles Anun. Tema laks aga raud 
wärawa juurde, seifis kaua seal ja waatas wäikse rkle» 
muga lillede meresse. Estert ei oluud kusagil uäha; 
aga et ta tulema saab, selle juures ei tahtleuud 2ii= 
dia silmapilkugi, sest ta oli ju Issaudat selle pärast 
palunud. 

Ja ta tuli. Kõrwalist teed, mis üsua wärawa 
kõrwal lõppes, astus Ester wälja, wärske lillekimp käes. 
Häkiste langes ta pilk lapse peale, kelle käher peakeue 
raudwärawa wahelt uneratades temale wastu waatas. 

„Ester!" hüüdis wäike südamelikult, „tule siia, 
mul on midagi siuule!" Neiu astus wärawa juurde; 
tema kurwa näu üle lendas lahke naeratus, kui ta 
lapse peale waatas. Liidia aga wõttis oma piibli kahe 
käe wahele, pistis läbi wärawa ja ütles: „Ester miaa 
toou sulle piibli; seal sees seisab, et Israeli rahwas 
jälle peawad tõutatud maale minema ja et Issand 
Jesus sind nüüd juba wäga armastab." 

Kohkunult seisis neiu seal; sest ta kuulis ometigi 
praegu seda nime, keda tema isa iial oma huulte üle 
ei laskuud tulla ja kellest ta iial ilma põlgtuseta ei cää« 
kinud. Kahtledes waatas ta wäikesele silmi. See waa--
tas aga nii lahkeste Estri peale ja ütles paluwal hea-
lel: „Ester, wõta see hea raamat; Jesus armastab sind." 

Seal hakkas neiu teine silm sätendama; ta waa
tas ümber ja et ta tedagi ei näinud, wõttis ta ruttu 
piibli, pigistas lapse kätt ja kadus jälle sinna kust ta 
oli tulnud. Ka wäike lahkus sealt. Tema süda tuksus; 
silma ees lehwis weel Estri armas nägu, mis nii sii-
gawaste tema hinge sisse oli wajunud. 

Pikaliste sammudega läks ta koju. Temal oli just kui 
tõmbaks Uks wastupanemaa jõud teda Estri juurde 
tagasi. See püha armastus täitis ta südant, mis ar-



musaauud laete hingedes nii puhtalt ennast awaldab. 
— Liidia ei nnustanud ühesgi palwes oma armsa 
Estri ja tema rahwa eest paluda. Sagedaste istus 
ta isa jalge ette ja palus: „Armas isa ma palun, ju-
tnsta mulle midagi Israeli rahwast!" Ja isa hakkas 
siis Abraamist peale, kudas Jumal teda olla kutsunud 
ja paganatest äralahutauud; kudas ta temale pika 
ootamise järele poja annud ja enesele nõnda ühe rahwa 
walmistanud, kudas ta neid imelikult ja aulikult 
juhtis ja oma päris ja ärawalitud rahwaks nimetas. 
Ta jutustas Isaatist ja Jakobist, Iosepist ja tema wen-
dadest, ja kudas Jumal oma rahwa suurte imetähtede 
ja tegude läbi Egiptusest wälja, kõrbest läbi, tõutatud 
maale olla wiinud ja tule ja pilwesambas nende eel 
täinud. Siis rääkis ta Siiuai mäest, kus Israelile kä-
sud anti ja heldusest, miska Jumal oma rahwast ju
hatas ja muud sellesarnast. 

„Isa," ütles kord wäike, „küll Israel wist oma 
head Jumalat wäga armastas." 

„Oh laps," wastas isa, „Israel ei pidanud mitte 
oma Jumala käsku, waid rikkus seäduse ära, mis Je-
howa temaga oli teinud. Ta teenis paganate ebaju
malaid ja tappis püha Jumala prohwetid ära, kes 
teda manitsesiwad ja hoiatasiwad ja temale Messia tu-
lemist kuulutasiwad. Wiimaks tuli see Messias, aga 
nad ei uskunud Teda, waid lõiwad Teda risti. Sel-
lest silmapilgust seisab Israel Jehowa karistuse kohtu 
all, ja on kõige maade sisse laiali pillatud; aga ar-
muline Jumal on temale siiski armuaasta hoidnud. 
Nagu nüüd iga juut, kes pattu kahetsedes Jesuse juurde 
läheb, armu ja audeksandmist, elu ja õnnistust sel
gest armust saada wõib, uii läheb ükskord hirmsa 
kohtu järel, patustpöörja Israel Tema hiugamise sisse; 
tema pöörab tõutatud maale oma pärisosa juurde ta-
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gasi; tema saab püha Waimu, et ta Iehowat wõib 
tunda, keda tenm wanemad on läbipistnud; nemad 
wõtawad Tema pärast kaebtust tehn jn kibedaste nutta 
nagn ainsa lapse ja esimese poja surma pärast nute-
takse. (Sakaria 12, 10.) Jah, uemad uõttutawad nute» 
tes jä paludes oma põlwed Jesuse Kristuse ette ja 
tuudwad, et ta nende kuningas ja Issand om" 

Kui isa neist asjust rääkis, siis suutis Liidia wäe-
wait oma rõemuhüüet tagast hoida. Armastus Israeli 
wastu wõttis lapse sees ikka rohkem wõimust. Aga 
kaua aega läks mööda, ennegu ta oma armast Estert 
jälle nägi. Igatsus, neist aulistest asjadest temaga 
rääkida, mis isa tale oli jutustanud, kaswas wäikese 
südames igapäewaga suuremaks. Sagedaste seisis ta 
raudwärawa juures ja waatas igale poole, kas ta 
kuskil seda armast nägu näeks; aga asjata. Juba 
närtsisiwad roosid ja sügisesed lilled kolletasiwad, aga 
ikka ei olnud ta weel (kstert näinud. Üks sala kartus 
asus lapse hiugesse. Ta palus südamest ja sagedaste: 
„Oh Issand Jesus, õnnista Estert ja õnnista ka seda 
püha raamatut!" Sagedaste tuli tale mõte, et ta tah
tis just Estri majasse minna teda waatama, aga üks 
hirm hoidis teda tagasi, wiimaks arwas ta, et Ester 
haige on; see sundis teda weel tulisemalt palwete 
ja ta palus kindlaste: „Issand, lase mind Estert jälle 
näha!" 

Ja Issand tegi, mis ta laps himustas. l.<hel päe
wal seisis Liidia jälle raudwärawa juures ja waatas 
igatsedes rohuaeda. Seal liigutas pikk kogu lehthoo-
lies ja hakkas pikamööda lähemale tulema. Liidia 
tundis oma suureks rõemuks armast Estert. Aga kni 
hoopis teist nägu oli ta. Tema käik oli waewaline ja 
tema nägu lahja, tema mustad juuksed rippusiwad sal-
kus üle õlade. Oli see Ester, ehk ei olnud? — Wii-
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mats tuli ta wälja', ta nähti juba last tähele pannud 
olewat, sest ta täis rutemine ja oli feestpidifest lügu* 
tusest tabatud. 

„Kas oled sina armas, armas laps?" ütles ta 
pehme healega ja wõttis wäikese täekese oma mõlema 
käte wahele. See aga waatas silmapilk õndsa naera-
tusega tema suurte mustade silmade sisse; siis hakkas 
ta nutma ja hoidis kõwaste Estri käe ümbert kinni. 

„Miks sa nutad mu kallis laps?" küsis neiu. 
„Ester, kas sa oled haige?" küsis wäike natukese 

aja pärast haledalt. 
„Jah, armas laps, ma olin haige ja olen weel, 

aga mu süda on terwe. Tänu, tänu sulle selle püha 
raamatu eest! See on mu peastjats saanud." 

Seal libises rõemu kiir üle lapse näu. 
„Ester," küsis ta nüüd, kas sa armastad nüüd 

Issandat Iesust ja kas sa tead, et ta sind ja sinu rah-
wast tõutatud maale wiib?" 

„Jah, Jumal olgu kiidetud, mina armastan Teda," 
wastas neiu rõemsalt. „Mina armasteni Teda ja teni:, 
et ta mind mitte ainult tõutatud maale, waid ka isegi 
taewasse wiib; jah ma arwan, et Ta seda warsti teeb, 
ü s n a w a r s t i." 

Need sõnad rääkis ta iseäraliku rõhuga ja tema 
palest paistis silmapilgul taewalik wõidurõõm. 

„Liidia," souas ta edasi, „seal tumedas lehthoo-
nes pingi all kasti sees maha maetud on see minu 
waraudus; seal ou see, raamat, mis mulle rahu tõi. 
Jesus Kristus maksku sulle seda! Suurem walu mu 
haiguse ajal oli see, et ma sealt seest lugeda ei tohti-
nud; sest ütski ei tohi seda naha, aga palju sõnu ja 
salmist on mulle südamesse jäennd, need on mind iga 

.päew jahutanud. Jumal õnnistagu sind minu kallis 
laps! Palu oma Estri eest!" — Järsku lõpetas tn 

. 
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oma jutu ära; sest ta uägi eemalt oma isa tulewat. 
Weel kord pigistas ta südamelikult wäikese kätt, kes 
iilewoolawa südamega sealt ära ruttas, oma wauemn-
tele teatama, mis tema kõrro oli kuuluud. 

Ester aga pööras oma waua isa käekõrwas ma-
jasse tagasi. Murega waatas fee oma tütre kahmata^ 
vutt», hädalise uäu, roärisewate käte ja uõrga käigu 
peale. Ka tema pehme roiis, tema roaga õru olek ja 
liigutawad pilgud, misga ta sagedaste tema peale 
roaatas, läksiwad tema südamest läbi. Täua lõi I)ä= 
kiste üks hirmus mõte tema südamesse. 

„Mis saaks siis?" hüüdis tema fees, „kui Jumal 
miuu Estri ärawõtaks, miuu aiusama, kalli lapse! — 
Oh see oleks liig, liig! Kas peau ma olema kui see, 
kellelt kõik tema lapsed on ärariisutud?" 

Ester oli seitsmest lapsest jn ühest abikaasast ai
nus kes temale jäenud; ta oli tema südame rõem ja 
tema troost wauaduses. Ta armastas oma isat õr= 
uema lapsearmastusega; ta mõistis tema tasasemad 
soowid ja näitused; lühidalt, isa ja tütre roahel roalit-
ses nii südamelik ühendus, kui see iial kahe südame 
wahel rvõib olla. 

Aga sest saadik tui Ester oli piibliga tuttawaks 
saanud ja Jesuse palaro armastus tema hinge sees 
elas, oli see wahekord natuke segatud saauud. Koht
lane neiu taudis ühte kindlat süüd oma isa wastu. 
Ta kannatas raskeste selle tundmise all, ilma et isa 
seda aimas, kui ta tütre muudatust tema raske hai
guse põhjuseks armas. 

Seega pidi ta warsti siit uutu ja kauuatuse maalt 
peastetud saama. Ihulik walu tegi tale palju raskust, 
aga palju rohkem meel seestpidine ruõitlemme; aga see 
truu Õunistegija, kes teda oma pärisosaks oli roalt*, 
uud, juhtis teda tugema käega kõigest kahtlemisest, kõi-
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gest pimedusest ja ahastusest läbi õndsa rahu sisse 
Õnnistegija kannatuses ja surmas. 

See oli armas sügisene õhtu, kui Ester oma isat 
laskis paluda, et ta teda waatama tuleks. Tema hab 
gus oli kõrgema grandini tõusnud; kõik maja oli sü-
garoaste leinamas. Norus peaga ja punaseks nutetud 
silmadega astus wanamees oma tütre haigekambri; 
tema kõrge kogu tahtis praegu wiletsuse koorma all 
ära nõrkeda; tenia tume, tuline silm wiibis põnewa 
armastusega Estri peäl. Seal puhkas ta rahulikult; 
hale naeratus mängis tema kahwatanud näu peäl. 
Siis hakkas ta oma isa käest kinni, litsus seda süda
melikult oma huulte wastu ja ütles: 

„Minu armas isa! Minul on aga weel mõned 
silmapilgud elada — pea, pea tohin ma koju minna. 
Mu isa, mina tänan sinu truuwi armastuse eest, mis 
mulle õndsuseks oli, nii kaugelt kui ma mõtelda wõin 
— anna oma Estrile andeks kui ta sind iial kurwas-
tas!" Tema heäl waikis; ta nuttis kaua oma nuut= 
suwa isa kaela ümber. Wiimaks ajas ta ennast weel 
kord üles, wõttis oma isa mõlematest kätest kinni, waa-
tas sügawaste tema silmi ja ütles: 

„Minu isa! Mul on weel üks palwe; kui sa oma 
last armastad, siis täida seda." 

„Mis ma peau sulle tegema, mu laps? Oh, ma 
tahan kõik teha," nuuksus walust liigutatud wana-
mees. 

Estri süda tuksus üsna kuuldawalt; ta jäi silma-
pilguks wait; siis aga ütles ta kindla healega: 

„Minu isa! Ma palun sind, ära räägi iial enam 
ühte soua Naatsareti Jesuse wastu. Tema on see, kes mulle 
elus ja surmas rahu on annud. — Issand Jesus!" 
sõnas ta edasi, oma käsi kokku pannes ja ülespoole 
Mandates — „Õnnista minu isat ja aita, et ma teda 
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sinu aujärje ees jälle näen! Halasta tema peäle, Js--
fand Iesns! Amen." 

Ester langes patjadesse tagasi ja sattns mines» 
tusesfe, millest ta siin enam ei ärkanud. Tema waim 
oli koju läinud taewase Kanaani, seda kummardama 
keda tema wanemad oliwad risti löönud. Siioui wang 
oli peästetud; tema suu oli täis naermist,- sest Jehowa 
oli temale suuri asju teinud. 

Aga mis tulldis Estri isa süda? — Kaua hoidis 
ta oma lapse hingetumat keha kramplikult kinni; üks 
kaheterane mõek tungis tema hingest läbi. Sest silma-
pilgust oli tema jõud otsas, tema rõem kadunud; mitu 
aastat käis ta oma ette, haige ja wilets, tui sisemise 
ja wälimise walu kuju. 

Aga see, keda Ester oma surmatunnil oli tunnis-
tanud ja appihüüdnud, Jesus Kristus, käis ka selle 
Israelisoo ärakaduuud lamba järele, ehk ta teda küll 
ei tunnud. Tema trööstis ja rahustas leinajat isa ja 
wiis teda tee peäle, mida ta ei otsinud. 

Ühel päewal leidis wanamees, tumedas lehthoo-
nes, kus Ester sagedaste oli puhanud, pinki teise kohta 
seadides, tütre piibli. See oli oma nime esimese lehe 
peäle kirjutanud. Wastased tundmused wõitlesiwad 
tema südames. Põlgtusega wiskas ta raamatu ära; 
siis wõttis ta seda jälle katte, heitis mõned kiired pii-
gud sinna sisse ja wiskas jälle ära. Ometi astusiwad 
wiiniaks tema surija tütre sõuad tema hinge ette. Ta 
waatas jälle kord selle õnnetuse raamatusse; ta hakkas 
lugema, uurima ja küsima; — ja pikkade palawate 
wõitluse päewade järele jäi Jesus wõitjaks. Wana 
Israelimees leidis oma pattude andeksandmist ja rahu 
selle risti all, kes on tulnud otsima ja õndsaks tege-
ma, mis ärakadunud on. 

Tema rõhutud ja rusukspekstud süda sai Õnnis-
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tegija ustawa kae läbi parandatud ja tema südame-
tunnistus Tema were läbi puhtaks pestud. Päewade 
kaupa istus ta uüiid oma armsa piibli ees; ja kui 
Jumala nõu tema silma ees ikka selgemaks sai, siis 
hakkas ta sagedaste walju healega kiitma; ja wiimaks 
ei jõudnud ta oma rõemu enam kauemiue üksi kanda; 
ta läks Liidia wanemate juurde ja tunnistas neile 
rõemu-stlmapisaratega, mis Issand temale oli teinud. 
Ja kui ta kuulis, et Liidia fee olnud, kes tema koju-
läinud tütrele piibli oli kinkinud, pigistas ta kaua ja 
südamelikult last oma südame wastu ja tänas teda 
tema armastuse eest. 

Sest ajast istus wäike sagedaste wanamehe jal
gade ees; sest sagedaste kui ta Estri järel igatsust tun» 
Bis, läks ta Liidiat waatama; ja see rõemustas teda 
jälle oma lapseliku armastusega. Kui ta temaga oma 
lapselikul wiisil Iesusest, sellest heast karjatsest rääkis-
und oli, siis jäi ta jälle rahule ja läks rõemuga oma 
üksikusse majasse tagasi. 
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